TERMO DE COLABORAÇÃO N° 045/17
TERCEIRO ADITAMENTO N° 086/2019

CONTRATO DE GESTÃO
                              DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

EXERCÍCIO 2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Americana
CONTRATADA: CPC - Centro de Promoção à Cidadania da Pessoa com Deficiência Visual
CNPJ: 66.834.672/0001-00
ENDEREÇO: Avenida dos Bandeirantes n° 2.660 - Centro - Americana - CEP: 13478-700
RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO SOCIAL: Demétrio Orfali Filho
OBJETO DO CONTRATO DE GESTÃO: Programa de Habilitação e Reabilitação da Pessoa com
Deficiência - Proteção Social Básica

ORIGEM DOS RECURSOS
Municipal R$ 15.907,06
Parcela 9

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PÚBLICOS RECEBIDOS

ORIGEM DOS
RECURSOS

VALORES
PREVISTOS – R$

DOC. DE CRÉDITO N° DATA

VALORES
REPASSADOS –

R$

Termo de
Colaboração

15.907,06 550.319.000.066.938 26/09/2019 15.907,06

RECEITA COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS       32,40

SALDO DE RECURSOS PÚBLICOS NÃO APLICADO 11.224,73

TOTAL 27.164,19

RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE       -

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiária:
Centro de Promoção à Cidadania da Pessoa com Deficiência Visual

vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicação dos recursos recebidos no exercício supra
mencionado na importância total de R$ 27.164,19 (Vinte e sete mil cento e sessenta e quatro
reais e dezenove centavos).

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE
DA DESPESA

PERÍODO DE
REALIZAÇÃO

ORIGEM DO
RECURSO

VALOR
 APLICADO - R$

Recursos Humanos Setembro Municipal 14.755,02

Outros Serviços de Terceiros Setembro Municipal      460,00

TOTAL DAS DESPESAS DE INDENIZAÇÃO 15.215,02

VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO CONCESSOR -

VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NA PARCELA SEGUINTE 11.949,17

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penalidades
da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicação
dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado,
proposto ao Órgão Concessor.

Americana, 08/10/2019

Demétrio Orfali Filho
       Presidente

Membros do Conselho Fiscal

Antonio Francisco Ventura
Junior

José Antonio Franzin José Roberto Bueno

TERMO DE COLABORAÇÃO N° 045/17
TERCEIRO ADITAMENTO N° 086/2019

CONTRATO DE GESTÃO

                              DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
EXERCÍCIO 2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Americana
CONTRATADA: CPC - Centro de Promoção à Cidadania da Pessoa com Deficiência
Visual
CNPJ: 66.834.672/0001-00
ENDEREÇO: Avenida dos Bandeirantes n° 2.660 - Centro - Americana - CEP: 13478-
700
RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO SOCIAL: Demétrio Orfali Filho
OBJETO DO CONTRATO DE GESTÃO: Programa de Habilitação e Reabilitação da
Pessoa com Deficiência - Proteção Social Básica

Parcela 9
RECURSOS HUMANOS (5) – Salários, encargos e benefícios

DATA DO
DOCUMENTO

ESPECIFICAÇÃO DO
DOCUMENTO

RESUMIDAMENTE A
NATUREZA DA

DESPESA
VALOR – R$

02/09/2019 Holerite referente à férias
Fernanda Nascimento Parra

Psicóloga (parcial)
1.411,09

02/09/2019 Recibo n° 139763
Vegas Card do Brasil

Cartões de Crédito Ltda.
EPP (parcial)

700,00

30/09/2019 Holerite mês 09/2019
Ana Paula Arrizatto

Assistente Financeiro
(parcial)

1.424,21

30/09/2019 Holerite mês 09/2019
Aurea Maria de O.Bueno
Educador Social (parcial)

837,51

30/09/2019 Holerite mês 09/2019
Caroline C. de L. Ardrim
Estagiária Serviço Social

(parcial)
460,99

30/09/2019 Holerite mês 09/2019
Claiton Borges Corrêa

Assistente Administrativo
(parcial)

1.081,89

30/09/2019 Holerite mês 09/2019
Elisabete Armelin Morelli

Psicóloga (parcial)
1.057,61

30/09/2019 Holerite mês 09/2019
Erika Isa

Terapeuta Ocupacional
(parcial)

1.007,15

30/09/2019 Holerite mês 09/2019
Fernanda Nascimento Parra

Psicóloga (parcial)
927,93

30/09/2019 Holerite mês 09/2019
Gisaene de Sousa Duran

Auxiliar Administrativo
(parcial)

367,76

30/09/2019 Holerite mês 09/2019
João Paulo B. de Souza
Educador Social (parcial)

746,74

30/09/2019 Holerite mês 09/2019
Maria Terezinha de S. Diniz

Auxiliar de Educador
(parcial)

998,08

30/09/2019 Holerite mês 09/2019
Rosemary Favarelli Toledo
Assistente Social (parcial)

1.552,59

30/09/2019 Mês 09/2019 FGTS (parcial) 1.068,04

30/09/2019 Mês 09/2019 GPS (parcial) 1.113,43

Total – Recursos Humanos 14.755,02

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

DATA DO
DOCUMENTO

ESPECIFICAÇÃO DO
DOCUMENTO

RESUMIDAMENTE A
NATUREZA DA

DESPESA
VALOR – R$

25/09/2019
Nota Fiscal

n° 00002183
Escritório Contábil Lex Ltda.

– EPP (parcial) 460,00

Total – Outros Serviços de Terceiros 460,00

Total Geral 15.215,02

Americana, 08/10/2019

Demétrio Orfali Filho
         Presidente